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Prezes Towarzystwa Farmaceutyczno-Ekonomicznego, dr Tadeusz J.
Szuba, wystosował pismo dotyczące ustawowego zakazu reklamy
leków w aptekach. Wyjaśnia w nim, czemu wprowadzenie tego
zakazu było słuszne i dlaczego powinno być respektowane.

Dr Szuba krytykuje politykę, która u zarania III RP rozpoczęła
proces  „skupczenia”  aptek  i  ukierunkowania  ich  na  jak
największy  zysk  –  kosztem  dobra  pacjenta.  Jego  zdaniem,
wszechobecne w aptekach reklamy firm farmaceutycznych dotyczą
nie  leków  najlepszych  i  najtańszych,  lecz  najdroższych  i
przeważnie nie najlepszych. Uważa również, że wprowadzone na
masową skalę tzw. programy lojalnościowe skłaniają aptekarza
do  współpracy  z  hurtownikiem,  finansowanej  przez  drogich
producentów, a oferowane rabaty, upusty czy darowizny są de
facto łapówkami.

Podkreślił, że działania koncernów farmaceutycznych żerują na
niewiedzy pacjenta, który nie zdaje sobie sprawy, że lek A
kosztujący 20 zł i lek B kosztujący 100 zł mogą mieć ten sam
lub bardzo zbliżony skład. Jeśli pacjentowi zaoferuje się lek
B z np. 20-złotowym rabatem, kupi go, sądząc że trafiła mu się
okazja  nabycia  taniej  lepszego  leku.  Według  szacunków
Towarzystwa Farmaceutyczno-Ekonomicznego, pacjenci na samych
tylko  lekach  refundowanych  przepłacali  2,5  mld  złotych
rocznie. Na nierefundowanych jeszcze więcej.

Ustawa o refundacji leków z 12 maja 2011 r. zakazuje reklamy
aptek  i  punktów  aptecznych  oraz  ich  działalności,  jednak
sprawa jest wciąż dyskutowana – przeciwnicy ustawy ślą skargi
do Ministerstwa Zdrowia oraz inspektorów farmaceutycznych. Dr
Szuba przestrzega m.in. przed działaniami hurtowni Pelion i
powołanej  przez  nią  spółki  Dbam  o  Zdrowie,  które  próbują
przekonać apteki do zakupów leków w trybie „lojalnościowym” i
apelują o zniesienie zakazu reklamy leków w aptece. Twierdzą,
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że programy lojalnościowe nie są expressis verbis zakazane
ustawą  o  refundacji.  Podobne  działania  podejmuje  Business
Center Club.

Dr  Szuba  zdecydowanie  opowiada  się  za  utrzymaniem  zakazu
reklamy  leków  w  aptekach  oraz  zniesieniem  programów
lojalnościowych. „Apteka przy swoich funkcjach ustawowych ma
pomagać w odzyskiwaniu zdrowia, odradzać buble, doradzać leki
tańsze  (nie  gorsze)  i  wszystko  robić  bezinteresownie,  z
własnej inicjatywy, w oparciu o obiektywną wiedzę naukową” –
podkreśla.

Cały list dr. Szuby można przeczytać TUTAJ.
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